
 
1. Änderung zur Satzung der Stadt Strausberg über die Herstellung   notwendiger Stellplätze 
(Stellplatzsatzung) vom 05.05.2011 
 
 
Auf Grund der §§ 3 und 28 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. 
Dezember 2007 (BVBl. I/07, S 286, zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 23. 
September 2008 (GVBl. I/08 S. 202, 207) in Verbindung mit § 81 Abs. 4 Nr. 1 der Brandenburgischen 
Bauordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. September 2008 (GVBl. I/08, S 226), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 29. November 2010  
(GVBl. I/10) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Strausberg am  
05.05.2011 folgende Satzung beschlossen: 
 
Artikel I 
 
Die Anlage 1 „Richtzahlen für den Stellplatzbedarf“ der Satzung der Stadt Strausberg über die 
Herstellung notwendiger Stellplätze (Stellplatzsatzung) wird wie folgt geändert: 
 
1. Nummer 1.2 wird gestrichen 
2. Die bisherigen Nummern 1.3 bis 1.6 werden die Nummern 1.2 bis 1.5 
 
 
Artikel II 
 
Diese 1. Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Strausberg, den 07.06.2011 
 
 
 
 
Elke Stadeler 
Bürgermeisterin 
 
 
 
Die vorstehende 1. Änderungssatzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Strausberg, den 08.06.2011 
 
 
 
Elke Stadeler 
Bürgermeisterin 
 


	Stellplatzsatzung - 1. Änderung vom 05.05.2011
	Stand:  14.05.2019  17:03 Uhr


